versa, quod idem occasione litterarum illarum actor non debebat admitti, & insuper adjunxisset, quod auctoritate litterarum quarundam a nobis super hoc ad ven. fr. n. Elien. Episcopum, & suos conjudices obtentorum prius erat conventa, quare non debuit per litteras posteriores, in quibus nulla fiebat mentio de prioribus, conveniri, iudices tamen exceptiones hujusmodi admittere noluerunt; quapropter pars eadem vocem ad nos appellationis emisit. Quocirca dif. v. per Ap. sed. mand. quat. inquiratis super præmissis diligentius veritatem, & si vobis constiterit ob dictas causas, vel ob earum aliquam ad vestram fuisse audientiam appellatum, in irritum revocato quidquid post ap. ad nos legitime interpositam noveritis attemptatum, partes ad vestram præsentiam convocetis, & audiat diligenter, ap. rem. quæ hinc inde duxerint proponenda.

CAPUT VII.

Idem magistro G. Archidiacono, & Wilro Normando, & G. de Crethes Canonicis Sueffionensibus.

Significantibus T. & R. fratribus nostro fuit ^{cap. 49. e.} Apostolatui declaratum, quod cum inter ipsos ex una parte, & W. Turpem de Anthochi, & sorores ejus diocesis Sueffion. ex altera super quibusdam vineis, terris arabilibus & pratis coram dilecto fil. Abbate, & Priore sancti Bartholomæi Novien. iudicibus a sed. Ap. delegatis quæstio verteretur, ipsi T. & R. cum plures terras haberent, ut terra illa, super qua quæstio vertebatur, eis ostenderetur, a iudicibus postularunt. Quod cum ipsi facere denegarent, nec utrum hoc deberet eis concedi, vellent per sententiam diffinire, idem fratres a manifesto gravamine ad nostram audientiam provocarunt. Quocirca dif. v. per Ap. sed. mand. quat. si verum est, quod asseritur, vos revocato in statum debitum, si quid post ap. ad nos legitime interpositam noveritis attemptatum, audiat causam, & ap. rem. sine debito terminetis.

CAPUT VIII.

Idem Albricen. Episcopo, & de Bajoc. & de Monte Morell. Abbatibus Abricen. dioc.

EX insinuatione dil. fil. Prioris, & canonico- ^{c. 50. eod.} rum sanctæ Barbaræ nobis innotuisse noscatis, quod cum inter ipsos ex una parte, & W. Camerarium de Tankarvill. Rothomagen. dioc. ex altera, super manerio de Monvill. coram iudice ordinario non ex delegatione nostra quæstio verteretur, & idem Camerar. ad nostram audientiam appellaverit ab eodem, suæ appellationi terminum aliquem non præfigens, idem ordinarius, qui causam ejusdem Camerarii fovere videbatur latenter, eo quod quidam clericus commensalis suus jam dicti Camerarii in eadem causa fuerat advocatus, deceptorie, & contra consuetudinem hunc terminum appellationi præfixit, ut ad festum Purificationis sanctæ Mar. utraque pars esset ab appellationis prosecutione reversa, licet nobis non potuerit legem imponere, ut eum teneretur infra dictum terminum expedire, cum & secundum legitimas sanctiones, lis, quæ in consistorium Principis speratur inferri, absque damno

mo-

mora intacta permaneat, donec ipse faciat introduci, & a proceribus dirimi juxta morem. Interim autem nuntius Camerarii supradicti præveniens nuntium eorundem, nec ab ipso usque ad legitimum terminum expectato, impetravit litteras, & recessit. Quia vero fraus, & dolus alicui patrocinari non debent, d. v. per Ap. sed. mand. quat. si ita est, partibus convocatis, & auditis hinc inde propositis, causam super his ap. rem. me. justitia terminetis.

CAPUT IX.

Idem Rosen. & London. Episcopis.

c. 51. eod.

BON. mem. O. de Camera persona ecclesiæ de Faversham. viam universæ carnis ingresso, dil. fil. Abbas sancti Augustini custodiam ejusdem ecclesiæ, quam ad se asserit pertinere, primo per quosdam monachos, secundo per se ipsum possessionem ingressus, ad nos pluries vocem appellationis emisit, ne quis eum super possessione ipsius ecclesiæ præsumeret indebite molestare. Cumque aliquamdiu prædictam ecclesiam pacifice possideret, quidam laici Cantuar. dioc. in ipsum Abbatem, & monachos infra eandem ecclesiam, usque ad effusionem sanguinis, manibus injectis temere violentis, eos de possessione ipsius per violentiam ejecerunt, & infra. His igitur, & aliis pluribus ex parte Abbatis, & monachorum propositis, procurator Archidiaconi memorati proposuit ex adverso, quod nec possessionis, nec domini ratione Abbas, & monachi hanc restitutionem poterant postulare, cumque non possederint ecclesiam antedictam, ratione juris custodiæ, quæ defuncta persona ecclesiæ tantum datur, immo Archid. Cant. qui fuerunt pro tempore, tam de jure communi, quam de generali consuetudine Cantuar. provinciæ, tam in illa ecclesia, quam in aliis universis ejusdem dioc. hoc jure fuerat semper usi, sicut fuerat sufficenter probatum, talis restitutio nequaquam monachis competebat, nec ut eodem jure suo, eis injuriam facere videbatur. Præterea, cum præfatus O. de Camera nomine Archidiaconi possideret, utpote, qui unam ei procuracionem, & quinque solidos nomine ipsius ecclesiæ annis singulis exolvebat, eodem O. sublato de medio apud Arch. possessio animi dignoscitur remansisse, quæ non perditur, nisi Archid. se putaret repelli, vel nisi veniens non fuisset admittus, sic ergo monachorum possessio potius detentio clandestina deberet dici quam Archid. qui ipsam possessionem non perdidit, & sic eam monachi non potuerunt habere, cum duo in solidum quidquam possidere non possint. Cum igitur Archidiaconus potuerit jure suo possessionem intrare, ac tenentes de facto eiicere, fortius potuit nullo ibi (1) existente, nec ullatenus resistente, sibi jus proprium reservare, cum juris executio nullam habere injuriam dignoscatur. Ad hæc monachi possessionem Archid. non possunt aliquatenus avocare, etsi eos ipsam habuisse constaret, qui cum eos de possessione nequaquam ejecerit, nec hoc probatum fuerit, nec in jure confessum, non haberetur, quid obiciant extraneo detentori, præ-

(1) *Inibi.* (2) *A. forte.*

sertim, cum & ipsi sua auctoritate possessionem intraverunt, & injuriam aliis facientes, jus aliquod acquirere nequiverunt; appellatio quoque quam monachi se interposuisse proponunt, penitus nulla fuit, cum non, nisi a gravamine præfenti, præterito, vel futuro debeat appellari. Archidiaconus vero nec prius eos gravaverat, nec ipsos post app. gravavit, cum rem vacuam, cujus custodiendi jus habet, immo quam ex officio custodire tenetur, custodiendam suscepisse noscatur. Denique appellationi monachorum non fuit ullatenus deferendum, quoniam, etsi ad eos eadem ecclesia pertineret, non debuerunt auctoritate propria ipsius possessionem intrare, præsertim cum sciverint, vel scire potius debuerint, quod custodia ecclesiarum vacantium ad Archid. pertinebat, & si tunc idem Archidiaconus præfens esset, eam denegasset eisdem, & sibi, prout ad ejus spectabat officium, tenuisset. Cum autem clandestina fuisset eorum possessio, non potuerunt vere possessores haberi, cum super possessione nequeat injuria fieri clandestino possessori. Cum igitur hæc, & alia multa utrinque proposita fuerint coram nobis, visis instrumentis, & attestationibus partium, & allegationibus diligentius intellectis, de communi fr. n. consensu Abbatem, & monachos in eundem statum, in quo tempore appellationis ex verisimilibus, & probabilibus causis ad nos legitime interpositæ fuisset noscuntur, proprietatis utriuslibet salvo jure, decrevimus reducendos, ac fructus medii temporis censuimus pariter assignandos eisdem. Quocirca disp. v. per Ap. s. mand. quat. sub cujusc. contrad. & ap. obs. in eum statum, in quo tempore appellationis fuisset noscuntur, præfatos Abbatem, & monachos reducat, faciatis eisdem pariter resignari fructus medii temporis universos; contradictores si qui apparuerint, vel rebelles, mo. pr. per cens. eccles. ap. postposita compescentes.

CAPUT X.

Idem sancti Augustini, & sancti Gregorii Prioribus Cantuar.

DIL. f. I. & A. Prior, & monachi ecclesiæ Cantuarien. nobis humiliter retulerunt, quod cum pro causa, quæ inter dictos priorem, & monachos, & ven. fr. Cant. Archiepiscopum super capella de Lameche vertebatur, ab ipsis Priore, & monachis mitterentur, sicut eis propositum fuit, idem Archiepiscopus post iter arreptum in eos excommunicationis sententiam promulgavit: cum autem plus sit ad sedem Ap. facto provocare, quam verbo, & ipsis propter prædictam causam ad Rom. ecclesiam venientibus intelligatur ad sed. Ap. provocatum, disp. v. per Ap. s. mand. quat. si verum est, quod asseritur, dictos I. & H. (2) ap. postposita denuntietis excommunicationis vinculo non teneri.